
 31. NEDJELJA KROZ GODINU 30. LISTOPADA  2022. 

SUHOPOLJE :   08:00 + Karaman Marko, ob. Vuković, + Humendiger 

Slavica + Željko Škorjanec 

               OREŠAC : 09:30   +  

        SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule 
                    

Ponedjeljak    

31. Listopada 2022. 
               18:00 

     SUHOPOLJE 

+ Pavao Harmund  

Utorak  SVETKOVINA 

SVIH  SVETIH 

1. Studenog  2022. 

SUHOPOLJE : 08:00 

BOROVA :       09:30 

PČELIĆ:          11:00 

SUHOPOLJE: 14:00  

+ Helena Terihaj + Marko 

Piletić, Tomo Bagarić  

Misa na groblju za  

preminule župljane 
Srijeda DUŠNI DAN  

Spomen svih 
vjernih mrtvih 

2. Studenog  2022. 

 

SUHOPOLJE 08:00 

OREŠAC 09:30 

 

+Ljubica Barić Jela Barišić 

Četvrtak, 

3. Studenog 2022.  

  

Petak Sv Karlo Boromejski 

4. Studenog 2022. 
18:00 

   SUHOPOLJE 
+ Darko Šaka  

Subota Sv. Emerik, Mirko 

5. Studenog 2022. 
     08:00 SUHOPOLJE 

 

+ Franjo i ob. Ganić 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 6. STUDENOG  2022. 

            SUHOPOLJE: 08:00  + Radojka Miodrag 

              OREŠAC:        09:30  

            SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak    

7. Studenog  2022. 
  

Utorak Bl. Gracija Kotorski 

8. Studenog  2022. 
                 18:00 

 SUHOPOLJE 
+ Petar Kapitanj 

Srijeda Posv. Latern Bazilike 

9. Studenog  2022. 
18:00 

SUHOPOLJE 
- Na nakanu  

Četvrtak Sv. Leon Veliki 

10. Studenog  2022. 
 

 

 

Petak  Sv. Martin Tourski 

11. Studenog  2022. 
  

Subota Sv. Jozafat, muč 

12. Studenog  2022. 
08:00   SUHOPOLJE 

Vjenčanje 16;30  

+ Željko i ob. Milinović, 

Graša i Grgić 

             33. NEDJELJA KROZ GODINU 13. STUDENOG  2022. 

SUHOPOLJE:  08:00  + Zlatica, Ivan, Milan, Slavica i  Ob. Grgos  

     OREŠAC :   09:30         

SUHOPOLJE: 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

                                                           

Svetkovina Svih Svetih 

Jedna japanska legenda kazuje priču o ženi koja 
se obratila Isusu Kristu nakon smrti sina. Molila je 
Spasitelja da joj oživi sina jer ona bez njega ne može 
živjeti. Isus joj je odgovorio: “Dobro, vratit ću u život 
tvojega sina, ali mi za to treba malo soli. Jedini je uvjet da 
mi doneseš soli iz kuće u kojoj nitko nije umro.” Žena je 
to prihvatila i krenula u potragu. Već u prvoj kući bili su joj 
spremni dati soli, ali je dobila odgovor da je njima nedavno umro otac. 
Pokucala je na druga vrata i saznala da su u toj obitelji prošle godine 
preminuli i djed i baka. Nastavila je obilaziti druge domove, ali nije 
pronašla ni jednu obitelj koja nije nekoga izgubila. Tada se ponovno 
obratila Spasitelju i rekla: “Hvala ti što si me naučio da nema kuće u kojoj 
nitko nije umro. Primi mojega sina i mene u svoj nebeski dom i ja ću biti 
sretna.”     Sjećanje… Doista, svaki je čovjek dijete nebrojena mnoštva 
predaka koji su sada pokojni, a za koje vjerujemo da ćemo ih susresti u 
nebu nakon zemaljskoga života. Crkva u svakoj svetoj misi moli za 
spasenje mrtvih, no ta se molitva katkad zanemaruje u krugu obitelji. 
Često se naglašava važnost molitve za zdravlje, uspjeh, oproštenje i 
druge zemaljske potrebe, a malo se govori o potrebi i plodovima molitve 
za pokojne. Početkom mjeseca studenoga svi odlaze na grobove 
svojih dragih pokojnika i ondje se zaustavljaju u molitvi i šutnji uz 
upaljene svijeće. To su dani sjećanja na preminule članove obitelji koji 
su se preselili iz ovoga svijeta k Bogu. A Bog nije Bog mrtvih, nego živih. 
Zato nije dovoljno samo jedan dan u godini sjetiti se pokojnika, a nije 
dovoljno ni samo sjećanje. Jačanje…Naši su pokojnici i dalje dio naše 
obitelji te imamo obvezu ostati im blizu. Na nama je da slijedimo njihov 
dobar primjer, da čuvamo njihovu baštinu, da redovito molimo Boga za 
njih. Kroz molitvu im možemo najbolje uzvratiti i zahvaliti, ostati s njima 
povezani sve do trenutka kada ćemo i mi prijeći prag smrti i ponovno ih 
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susresti. I ne samo to, ta će molitva jačati i našu vjeru, i nas u tuzi! Crkva je 
oduvijek naučavala da ljudi na zemlji i oni koji su u nebu ili čistilištu čine jednu 
zajednicu vjernika te da se u slavlju svete mise na jednom mjestu okupljaju 
ljudi na zemlji i oni na nebu. … i pratnja na putu do neba! Molitvom za mrtve 
pratimo njihov put do neba, njihov susret s Božjim milosrđem i vrijeme u 
čistilištu. Ne treba smetnuti s uma da i oni mogu moliti za nas i s nama. Mi 
se smijemo preporučiti u molitve naših pokojnika. Kao što se Crkva obraća 
svetcima za zagovor, tako u krugu obitelji možemo od naših dragih u nebu 
tražiti molitvenu potporu. U tome je posebnost obiteljske molitve za 
preminule članove obitelji. Otkrivamo da su s Kristom pobijedili smrt i da nas 
nastavljaju bodriti na životnom putu.   Zato dragim pokojnima kličemo: 
Pokoj vječni daruj im Gospodine....i počivali u miru!! 

Sv. Mise i blagoslov groblja na Sve Svete i Dušni dan 
1.11. Svi Sveti   - Suhopolje 08:00 misa župna crkva 
                           - Borova  9:30  misa i blagoslov groblja 
                           - Pčelić    11:00  misa i blagoslov groblja  
                          - Suhopolje 14:00 misa i blagoslov groblja 
 
2.11. Dušni Dan   - Suhopolje 08:00 misa župna crkva 
                             - Orešac  9:30 misa i blagoslov groblja 
                            - Zvonimirovo  10:15 blagoslov groblja 
                            - Rodin Potok  11:00 blagoslov groblja 
                           - Velika Trapinska 11:30 blagoslov groblja 

Raspored župnog vjeronauka  
- Prvopričesnici četvrtkom u 15:00 sati 
- Učenici  6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

                 Uređenje i čišćenje župne crkve 
Subota  5.   Studenog:   Vladimira Nazora i Eugena Kvaternika 

Subota  12. Studenog: Alojzija Stepinca, Dubrovačka i Kolodvorska  

Drevna bizantska molitva za pokojne 
Bože svih duša, koji si uništio smrt, uništio đavla i dao život cijelome 

svijetu, daj, Gospodine, dušu svog pokojnog sluge da se odmori na 

mjestu svjetla, čistome mjestu,  mjestu svježine, gdje ne postoje suze, 

patnja i bol. Ti, o, dobri milosrdni Bože, oprosti svaki grijeh koji je duša 

počinila u riječi, radu, mislima, jer nema čovjeka koji živi, a ne griješi. Ti 

si, Gospodine, jedini bez grijeha, i tvoja je pravda jedina pravda 

dovijeka i Tvoja je riječ istina. Budući da si Ti, Kriste, naš Bog, 

uskrsnuće i život, dajemo Ti dušu Tvog preminulog sluge. Dajemo Ti, 

Kriste, slavu zajedno s Tvojim Ocem i Duhom Svetim koji stvara život, 

sada i zauvijek. Amen.                                           

 Blagdan Svih Svetih za katolika je temeljiti ispit savjesti 
Blagdan Svih Svetih za nas je i temeljiti ispit savjesti. Krist 

je kao uvjet, da prispijemo do blaženoga jedinstva s Bogom, 

postavio načelo: »Blaženi koji su čista srca, jer će oni Boga 

gledati.« Ne misli se tu dakako materijalno srce, nego srce 

u metaforičkom značenju riječi. To može biti ili ljudski 

razum, kao što se razumijeva tamo, gdje sv. Pavao kori 

pogane : »Kad spoznaše Boga, ne proslaviše Ga kao Boga, 

niti mu zahvališe, nego zaludješe u svojim mislima i 

potamnje nerazumno srce njihovo« To može biti i memorija, 

kao što se razumijeva tamo gdje evanđelist govori o 

Bogorodici: »A Marija je čuvala sve riječi ove i razmišljala 

o njima u srcu svome.« To može biti i volja, kao što se razumijeva u 

psalmu: »Kako je dobar Bog Izraelu, onima, koji su čista srca!« Sve 

dakle naše duševne moći moraju biti čiste, ako hoćemo da polučimo 

blažena jedinstvo s Bogom, jedinim zalogom i izvorom ljudske sreće. A 

što u sebi uključuje pojam čistoće, to vam je poznato iz svagdanjega 

života. Čisto je pšenično zrno, od kojega je odlučena pljeva. Čisto je 

zrcalo, s kojega je obrisana prašina i magla. Čisto je platno s kojega je 

oprana mrlja. Očistimo dakle razum od zabluda! Očistimo memoriju od 

svega, što od Boga odvraća! Očistimo volju od zlih nakana i sklonosti 

krivice! Neka sve naše duševne moći budu čiste od natruha materijalizma. 

Bog je čisti duh i samo oni, »blaženi, koji su čista srca, jer će oni Boga 

gledati« Ta što je drugo i proizvelo ovu strašnu krizu u svijetu, negoli 

»nerazumno srce ljudsko«, kako veli Apostol? Pa ako još komu imponira 

sistem materijalizma, taj neka ne zaboravi riječi velikoga Pasteura: 

»Svijet će se jednom smijati nad glupošću naše moderne materijalističke 

filozofije. Što više studiram prirodu, tim više stojim zadivljen i zapanjen 

nad djelima Stvoritelja.«      Bl. Alojzije Stepinac  

 

Potpuni oprost za pokojne 
Na blagdan Svih svetih, na Dušni dan i  vjernici u svim 
crkvama mogu dobiti potpuni oprost koji se može 
namijeniti samo za pokojne. Da se dobije potpuni oprost 
potrebno je:  
   - pobožno pohoditi crkvu - izmoliti Oče naš i Vjerovanje,  
  - izmoliti molitvu na nakanu Sv. Oca Pape. 
  - biti u milosti tj. primiti sv. Pričest (i ispovjediti se ako je 
potrebno) 

 
 Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274    Mob 099/6775909 

https://zenavrsna.com/stepinac-blagdan-svih-svetih-ispit-savjesti/14550

